РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАШАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯЖИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.06.2014                                                     N 43
х.Вяжа
	О ведении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»

В связи с наступлением по прогнозам высокого и чрезвычайного классов пожарной опасности по условиям погоды, в целях обеспечения безопасности населения Вяжинского сельского поселения, руководствуясь постановлением Главы Кашарского района от 09.06.2014 № 515 « О ведении особого противопожарного режима на территории муниципального образования «Кашарский район»  , руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Вяжинское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 10 июня 2014 года на территории Вяжинского сельского поселения особый противопожарный режим.
2. Усилить на период установления особого противопожарного режима контроль за соблюдением гражданами, руководителями учреждений, предприятий, организаций мер пожарной безопасности.

3. Временно  с 10 июня 2014 года , на период высокой пожарной опасности , запретить въезд транспортных средств и ограничить посещение гражданами хвойных лесов и лесонасаждений, на землях лесного фонда и иных категорий.
4.Запретить разведение костров, сжигание мусора и другого горючего материала ( сухой травы, листьев и т.п.) на территории Вяжинского сельского поселения:
- провести разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности.
              5. Рекомендовать главам КФХ ( Морозова Л.В., Меркулов А.И., Голубенко Н.И.), привлекаемых Планом тушения лесных пожаров на территории Вяжинского сельского поселения на 2014 год, привести в готовность силы и средства тушения лесных пожаров.

              6.Рекомендовать директору МБОУ  Вяжинской ООШ, директору МБУК ДК х.Вяжа, заведующим  ФАПов х.Вяжа, х.Ольховый,  руководителю ООО « Родина»:

- особое внимание уделять содержанию в исправном состоянии первичных средств пожаротушения, путей эвакуации, средств оповещения людей о пожаре и источников наружного противопожарного водоснабжения;

               7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой
                               Глава
Вяжинского сельского поселения                               П.Н. Колузонов
C:\Documents and Settings\1\Мои документы\постановления\пост. № 43.doc